


Några upplysningar för dem, 
som ärna emigrera till 

Förenta Staterna och Kanada. 
Under en tidrymd som denna, dä emigrationen 

i så förvånande skala tilltagit, är det emigrantagen
tens pligt att upplysa allmänheten och synnerligast 
den, hvilken i landet hinsidan Atlanten tänker söka 

~ sig ett nytt hem och förbättra sin ekonomiska ställ
ning, om hvad för honom är nödvändigt att veta 
för en dylik resas företagande, utan att pl ringaste 
sätt genom öfverdrifna och, jag kan till och med 
säga, ofta osannfärdiga historier och förespeglingar 
söka locka honom från den lugna torfva, han i sitt 
fosterland bebott och odlat. 

Dylika metoder ligga hvarken i min smak eller 
mitt intresse, utan vill jag endast i all enkelhet 
gifva allmänheten tillfälle att taga kännedom om 
verkliga förhållanden, för hvilkas framställande jag • 
vågar påräkna den resandes tacksamhet och er
känsla. 

Med anledning häraf kommer jag ej i dElnna 
lilla skrift att intaga hvarken några storartade och 
braskande matsedlar, ej heller tjogtals bref med 
tjogtals underskrifter från förut utvandrade perso
ner, emedan enligt min uppfattning dylika •puffar" 
till intet tjena, om nemligen ett eller annat emi
grantbolag ej uppfyller de skyldigheter, det sig 
åtagit gent emot emigranten, ty, var förvissad 
derom ! sanningen kommer dock till slut i dagen, 
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och det försumliga bolaget fär sjelft plikta för sin 
uraktlåtenhet, då deremot det redbara står fast och 
vinner allt större och större förtroende. 

Nutidens Atlanter-ångare äro ytterst snabb
gående och ända in i det minsta ytterst bekväma, 
en omständighet, för hvilken den emigrerande, han 
må nu gå med hvilken Linies båtar som helst, i 
främsta rummet har att tacka Hvita Stjern• 
Linleas bolug. 

Detta bolag, som för endast något öfver ett 
tiotal af är sedan bildades, var nemligen det första, 
som lät bygga dessa ofantlige och bekväme ångare, 
hvilka på den -korta tiden af cirka 8 dagar till
ryggalade afståndet mellan Liverpool och New-York. 
Följden häraf blef dels, att största antalet af de 
emigrerande (något som ännu i dag är förhållandet) 
började anlita denna linie, hvilken på allt sätt sökte 
häfda och öka sitt anseende, dels ock, att öfriga 
emigrantbolag tvungos att för konkurensens skull 
anskaffa fartyg, hvilka tillförsäkrade resenären mera 
trygghet och komfort, än hvad deras gamle båtar 
kunde Jemna. . 

Hvad Hvita Stjern-Liniens egna båtar angå, 
finnes ingen af dem alla, som i något afseende står 
efter den andre, likaväl som alla hvar för sig ej 
kunna öfverträffas af något annat bolags, hvarken 
hvad mathållning, ordning ombord, de tjenstgöran
des uppmärksamhet mot den resande eller bekväm
ligheter i öfrigt beträffar. 

Rörande fartygens ändamälsenliga konstruktion, 
erhöll Hvita Stjern-Liniens bolag vid verldsutställ
ningen. i Paris 1878 härför stora guldm,daljen. 

Efter denna inledning öfvergår jag till de ut.: 
lofvade upplysninga.rne. 
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Enligt den nya emigrantlagen 
måste hvarje person, hvem det vara 
må som 1\ 1ll emigrera till Amerika 
ovilkorligeh vara försedd med utflytt
ningsbetyg från :presten i för,:samlingen 
att resan skall företagas till Amerika 

• och ej såsom förut har varit endast ett 
frejdebetyg ty detta duger · ~j utan får 
Ni då återvända till hemmet igen hvil
ket gör eder en onödig kostnad eme
dan som sagt är Ni på inga vilkor får 
resa dit med • mindre än Ni har detta 
utflyttn1ngsbetyget och likaså är det 
med dem som förut bar varit i Arne-, 

rika och skall återvända dit, måste an-
tingen vara försedda med Amerikan
ska Jnedborgarepap:per eller också in
tyg från auktoritet att Ni förut varit 
i'_ Amerika och endast är här på besök 
samt nu återvänder. 
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Resan till Amerika. 
Har Ni en gäng bestämt Eder för att resa 

och är tvehågse, hvilken linie Ni skall välje, bör 
nedanstående vara nog för att bestämma Eder för 

Hvlta Stjern-Lhllfea, 
och, tro mig ! Ni kommer ej att ängra Edert val. 

Efter detta beslut torde Ni i tid, minst 2:ne 
veckor i förväg, hänvända Eder till undertecknad 
i Göteborg, Hvita Stjern-Liniens General-agent för 
Sverige eller till mina i landsorten befallmäktigade 
ombud, med beställande af biljett, eller om Ni eger 
familj, som skall medfölja, biljetter äfven för dem, 
på det Ni må vara säker om plats å fartyget vid 
Eder hitkomst. Samtidigt torde Ni äfven i hand
penningar för hvarje biljett insända 15 ä. 20 Kronor, 
hvilka vid köpet afdragas, och hvarå kvitto med 
omgående tillsändes Eder. Detta qvitto gäller ett 
år från den dag, det är utfärdadt. 

Vid ankomsten till 61telltrg, 
vare sig med ångbåt eller jernväg, torde Ni endast 
fråga efter Hvita Stjern-Liniens ombud, hvilka ~visa 
Eder till Edert logi, och ej bry Eder om alla dem, 
som kringsvärma Eder med erbjudande af rum, etc~, 
emedan dessa personer i de flesta fall ej äro syn
nerligen att lita på. 

Angeläget är ock att genast lösa biljett å 
Hvita Stjern-Liniens kontor, på det Ni i tid må kun
na försäkra Eder om en god plats. 

Af 11idvlndighetnrtiklar 
för resan bör Ni utom goda kläder etc. medtaga 
knif, gaffel och sked, kärl för matens emottagande, 
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helst af bleck, samt nödiga sängkläder, hvilka sa
ker här köpas billigt, och hvarom jag eller mitt 
ombud lemna nödiga upplysningar. 

Bra är det för Eder att ej medföra för mycket 
saker, emedan man vid framkomsten till Amerika 
kan få, hvad man behöfver för billigare pris än här, 
utan i stället behålla Edra penningar, som väl kunna 
..-ara af nöden, innan Ni i det nya landet blifvit, 
som man säger, varm i kläderna. Alla saker, som 
ej skola användas under resan, böra nedpackas i 
starka men ej för stora koffertar, försedda med 
starka lås och omsurrade med tåg och erhålles så
kallad Check på kofferten som ansvaras för tills 
den anländer till New-Nork. Hvarje koffert bör 
märkas med Edert namn och bestämmelseorten. 

Yexling 
af svenska penningar i amerikanskt mynt bör Ni 
här straxt ombesörja, emedan svenska myntet i 
Amerika ej betingar Eder sä mänga dollars som 
här. Detta kan ske hos mig efter dagens högsta 
kurs. Eger Ni mycket pengar, är det en stor för
del att hos mig lösa en vexel å en viss summa på 
Amerika och endast behålla en del i kontanta pen
ningar. Dessa kunna nämligen lätt bortkomma, 
men vexeln har Ni kvar, och ingen annan ~n Ni 
sjelf kan deraf göra sig betjent eller förvandla den 
i kontanter, hvilket Ni kan göra vid framkomsten 
till New-York eller hvilk8n annan större plats som 
helst. 

.-~-Kortaste och angenämaste . 
vägen till Amerika är ovilkorligen den öfver Eng- ,. 
land, emedan Ni slipper att under hela öfverfarten 
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vistas på sjön, hvilket för hvarje icke sjövand per
son kan vara svårt och påkostande nog. Jag af
råder hvarje emigrant att välja den direkta vägen. 

Tidningsutdrag. 
Följande utdrag af ett bref frl n en resande 

t ill Aftonbladet skall visa Eder detta, på samma 
gäng Ni deraf får begrepp om Hvita Stjern-Liniens 
Atlanter-ångare, samt förekommande förhållanden 
ombord, hvilka kunna bereda Eder både nöje och 
intresse: • 

"En resa öfver Atlanten har numera blifvit en 
sädan hvardagssak, att den sällan göres till ämne 
för ett särskildt kapitel, om icke något1 int räffar, 
som dertill kan gifva en egen anledning. Ocean
åugarnes salonger äro under största delen af året 
uppfyllda af turister och affärsmän, som göra flitiga 
resor fram och åter mellan de båda verldsdelarne; 
och amerikanarne tyckas numera betrakta Europa 
som en förlustelseor t, ett "sommarställe", dit de 
begifva sig, så snart vintersäsongen i hemmet är 
öfver. Många af dem stanna hela året om, och 
de, som en gång gjort ett besök der, kunna vanli
gen ej motstå begäret att så fort som möjligt för
nya det. Amerika är förvärfvets, uppfinningarnes, 
spekulationernas, ja, om man så vill, humbugens 
land, .. der allt rörer sig omkring the almighty dol
lar. Annu . har man ej llunnit med att resa några 
altaren åt de sköna konsterna, men den gryende 
kärleken till dem drifver amerikanarne att i massor 
vallfärdas till Europa, och i nästan alla den euro
peiska kontinentens städer resa sig magnifika ho
t ell i amerikansk stil för att herbergera pilgrimer
ne. Amerikanarne äro företrädesvis en framtidsna-
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tion med blicken riktad mot det kommande och g<l 
ahead! till valspräk. Dock kunna de, lika litet som\ 
något annat civiliseradt folk, göra sig fria från den 
dragning, som förflutna sekler utöfva pä deras in
billning; och den forntid af säng och saga, som de
ras eget land saknar, söka de derför begärligt i den 
gamla verlden. 

Den ström af resande, som öfver Atlanten rik
tar sig från öster t ill vester, är derför ocksä vä-
1,entligen olik den, som går i motsatt riktning. Den 
förra utgöres företrädesvis af individer, som i den 
nya verlden söka sig en valplats för kampen för 
sin existens och sitt ekonomiska oberoenrle; den se
nare deremot af sådana, för hvilka denna kamp är 
utkämpad och t illfredsställandet af de glada behof
ven hufvudsakligen. Men deri äro dessa roennisko
strömmar hvarandra lika, att de, som sagdt, största 
delen af äret fylla de väldiga atlantskeppens salon
ger. Hela verlden tyckes nu för tiden vara på re
sande fot. :Man träffar i dag en bekant i San Fran
cisco eller New-York och finner sig ej det ringaste 
öfverraskad af att om några veckor möta honom i 
Petersburg eller Haparanda. 

Det var en vinterlik, ruskig dag jag anlände 
till Liverpool för att "sätta ut" öfver Atlanten, och 
de tjocka noln, som hängde öfver staden och ham
nen. bådade ej något godt för en sådan färd. t1Iiu 
första fråga gälde huruvida någon stormvarning in
gått från Amerika. Jag har nemligen ett ej ringa 
förtroende till dessa varningar. Visserligen har jag 
för princip att resa "när jag är färdig"; men jag 
må ,tillstå, att jag sällan känner mig riktigt färdig 
för en oceanresa, när jag emotser en storm stick i 
stäf, nil.gon signal hade emellertid ej afhörts. Sena-re 
erfor jag, att dagen derpå en sådan ingätt, således 
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försent att inverka pil. min resplan och förebygga en 
erfarenhet, som jag helst velat vara utan. 

Vid min ankomst till Liverpool lägo ej mindre 
än tre liniers ångare färdiga att afgä till Amerika. 
De flesta af dessa hafva sina kontor i W ater Street, 
och den främling som gör ett slag nedåt denna ga
ta, är lika säker att blifva tagen för en Amerika
resande, som att i Jönköping blifva. titulerad för 
häradshö(ding. Detta har till följd, att man nödgas 
passera ett riktigt gatlopp mellan "runers" för de 
olika kompanierna. Jag hade emellertid denna gång 
beslutat mig för "White Star Line", pä hvars 
kontor jag så.ledes räddade mig undan de efter
hängsna runnarne och af passagerareagenten, en Mr 
Mc Oann, rönte ett tillmötesgående, som i allo 
gjorde mig belåten med mitt val. Ångbåten skulle 
afgå. samma eftermiddag, och inom ett par timmar 
var jag genom Mr Mc Ca.nos försorg så bekvämt 
inlogerad ombord, som jag någonsin kunde önska· 
Det är vid anträdandet af en oceanresa en god po
litik, att redan från början i detta bänsende träffa 
så. goda förberedelser som möjligt, och med omsorg 
orientera sig i sina förhållanden, och ej oförberedd 
möta de möjliga eventualiteterna på en längre sjö
resa. 

Aftonen hade redan inbrutit och umörkret fal
lit pil. djupet" , när "Republic" lemnade sin ankar
grund och ångade ned ät Merseyfioden för att öf
ver Irländska sjön styra ut i oceanen. Att från 
däcket låta blicken löpa tillbaka och se hur de tu
sentals ljuslAgor, som från Liverpool och Birken
heads stränder afspeglades i den väldiga vattenba
sängen, allt mer och mer afiägsnade sig för att, det 
ena efter det andra, småningom slockna i fjerran , 
hade nog sitt behag för den poetiska känslan; men 
en större dragningskraft tycktes den magnifikt upp-
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lysta salongen, med sina till sup~ uppdukade bord, 
utöfva, ty knappast hade gondongen tystnat innan 
passagerarne mangrant sutto uppradade kring bor
den. Det är pä en sådan resa ej ensamt för att 
tillfredsställa magens oafvisliga kraf, utan nästan lika 
mycket för att fä en förströende omvexling i det 
enformiga lifvet, som flertalet af passagerare infin
na sig till de fyra eller fem måltider, som dagligen 
serveras. Att visthus och källare måste vara rikli
gen försedda ombord ä ett fartyg, som provianterar 
för omkring 500 personer i sänder, faller af sig 
sjelft; och att allt är af yppersta beskaffenhet, är 
en helt naturlig följd af de olika liniernas konkurens 
och lättheten att med de hjelpmedel, som nu för ti
den stå till förfogande, preservera hvilka födoäm
nen som helst. Första gängen, man sätter sig till 
bords pä en af dessa båtar, finner man vid kuver
tet en tryckt passagerarelista med ett diagram ( af
ritning) angifvande hytternas läge och nummer, ett 
• lags adresskalender om bord, genom hvilken man 
göres bekant med sina medpassagerares namn. Det
ta har i mer än ett hänseende sin lilla betydelse 
under resan, och är derjemte en lyx, till hvilken 
mången af våra småstäder, t. ex. Kongsbacka, med 
just samma antal invånare som en oceanbåt, ej än
nu vågat sträcka sina spekulationer. Å denna lista 
finnes äfven ett s. k. track chart (sjökort), A: hvil
ket man efter det utdrag ur "loggen", som dagli
gen anslås om bord, kan för sig sjelf utpricka den 
väg, man tillryggalagt, och derefter göra sina san
nolikhetsberäkningar öfver tiden för framkomsten, 
0. S. V. 

Det är ej längre sedan än 1837, som den för
sta ångbåt, bestämd att göra resor öfver Atlanten, 
bygdes i Leith, Skotland. Den kallades Sirius och 
hade en drägtighet om 412 ton. Dess ångmaskin 
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var sä liten, att man senare brukade pä skämt kal
la den "kaffekvarnen". Endast något öfver 45 år 
hafva sedan dess förflutit, och i närvaranrle stund 
plöja 5,300 Atlanten. Hvilken förvånansvärd utveck
ling och hvilket afätånd mellan nämnde "Sirius" om 
en 400 tons med s in "kaffekvarn" samt ett nutidens 
Gennanfr eller Britanni'c af lVhite Star Line, om 
5,000 tons med en ångstyrka, som kan uppdrifva 
till 5,000 hästars kraft. Ångan utbildas i dessa bå
da sistnämnda fartyg i 8 kolossala pannor och drif
ver två maskiner, hvardera med en hög- och låg
tryckningscylinder. Skulle af någon anledning <len 
ena maskinen blifva obrukbar, öfvertager den andre 
arbetet. För öfrigt uträttar ångan allt om bord. 
För denne outtröttlige tjensteande är intet för tungt 
och intet för lätt . Han arbetar natt och dag utau 
rast och utan ro, i hamnen sä väl som till fljös, la
star och urlastar fartyget, vindar upp ankaret, vär
mer salonger oeh hytter, drifver_ frisörens h11.rborste 
med samma påpasslighet som fartygets propeller 
och den apparat, hvarmed detta styres fram ge
nom storm och sjö. Och så känslig är denna appa
rat, att ett barns krafter förslå att sköta den och 
länka fartygets bana, dä. handapparaten derernot 
fordrar 4 mäns fö renade krafter. Inom de sista 10 
åren har skrufven, denna så vigtiga uppfinning af 
svenskt ingeniörssnille, helt och hållet utträngt hju
len. Vigten af maskinerna har minskats med hälf
ten l'Ch förbrnkningen af kol nedgått till 1/ 2, medan 
deremot ångtrycket fördubblats. 

Men vidare - hvilken lyx och komfort inom 
dessa flytande palats, som åt 200 salongspassage
rare, steeragepassagerare oberäknade, bereda alla 
bekvämligheterna hos ett första klassens hotell ! En 
bred, bekvämlig trappa leder till elen eleganta sa
longen, <ler mellan tvä och tre hundra personer 
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kunna sitta till bords. Salongen är icke pä White 
Star Lines båtar, såsom i allmänhet är förhållan
det på de öfriga, omgifven af hytter, som endast 
tillåta belysningen att komma uppifrån, utan sträc
ker sig tvärsöfver fartyget med fönster på båda si
dor, genom hvilka man har en fri utsigt öfrer hafs
ytan. Den har en längd af 52 och en bredd af 42 
fot. Golfvet är inlagdt med polerad ek, ebenholts 
och valnöt och väggarne ornerade i hvitt och guld. 
I salens ena ända befinner sig en präktig marmor
kamin, som bidrager att gifva ett hemtreftigt utse
ende, och i andra ändan pianot samt det väl valda 
och innehållsrika biblioteket. Naturligtvis finnes en 
särskild salong för damerna, om möjligt smak.fulla
re möblerad. För- och akterom salongerna li~ a 
sofhytterna, inredda pä det för sitt syftemä.l mest 
ändamålsenliga sätt . Hvarje bädd står i förbindel e 
med ett elektriskt signalsystem, och man behöfver 
endast trycka pä. en liten knapp för att när som 
helst hela dygnet om frammana en tjenare i sin 
hytt. I rad med salongen och hytterna ligger fri
sersalongen med badrum, der man efter behag ko t 
nad fritt serveras med varma eller kalla. saltsjöbad. 
Alla. dessa rum för passagerares bekvämlighet undn 
resan ligga ej akterut, utan mid;;kepps, der skep
pets rörelser äro minst märkbara, hvilket i väsendt
lig grad bidrager till komfort och Yä.lbefinnande. 
Akter om salongspassagerarnes rum och på samma 
däck äro steeragepassagerarne inlogerade. Dessa 
äro således ej pä. White S far-Liniens båtar hänvi
sade till våningen intmder, utan ligga deras rum 
öfver vattenlinien och erhålla sin belysning från fön
ster på sidorna. Detta är en förtjenst hos dessa 
bä.tar, som förtjenar att serskiklt päpekas. Det är 
nemligen ej nog med att denna anordning cler ger 
åt steerageafdelningen ett gladt och uppfriskande 
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utseende, utan bidrager den derjemte förträffligt 
till underhållet af den ventilation och renlighet, 
som äro så nödvändiga för den mindre vällottade 
folk.klassen, hvilken af ekonomiska skäl under den 
långa sjöresan ofta måste försaka till och med så
dana bekvämligheter, som äro af väsendtlig bety
delse för helsotillståndet. Mer än en gång har jag 
haft tillfälle att iakttaga det bedröfl.iga tillstånd, 
som under svårt väder är rådande bland steerage
passagerare, hoppackade i ett mörkt rum under 
vattenlinien, och dervid funnit huru önskvärdt, för 
att ej säga nödvändigt det är, att alla oceanbåtar, 
som öfverföra emigranter, i likhet med White Star
Linien hafva steerogeaf delningen öfver vatte11linien. 
Utom detta må man sörja för dem huru som helst; 
man kan dock ej i tiUräckl,ig grad förskaffa dem det 
nödvändigaste, nemligen ti1lräc"liligt ljus och ventila
tion, och renligheten blir derefter. 

Begifver man sig en trappa upp frän detta 
däck, som har en längd af ej mindre än 450 fot och 
hufvudsakligen är afsedt för passagerare, kommer 
man till den rymliga och bekväma röksalongen, kring 
hvars väggar löper en divan, framför hvilken äro 
med små mellanrum i golfvet fastnaglade marmor
bord för servering af alla dessa under en "sugande" 
sjöresa nödiga styrkdrycker, i hvilka amerikanarne 
visat sin uppfinningsrikhet, såsom: Egg Nog, Bran
dy Smash, Mint Julip, Egg Flipp, Milk Punch, 
Tom and Jerry, Cock Tail o. s. v. i oändlighet. 
Här är de manliga passagerarnes sanktuarium. Golf
vet är öfversålladt af spottdon för att upphämta de 
Virginiadoftande spottsträlarne från tobakstuggande 
"yankees", för h,ilka uuder resor tobakstuggning 
tyckes vara ett särskildt business. Käkarne äro i 
ständig rörelse som på hästar i stall, dit man för 
resten med sina tankar förflyttas genom den evinner-
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liga och odrägliga hvissling, som inom den ameri
kanska medelklassen är en specialitet, ofta uppdrif
ven till en talang att springa för. Här drickes, rö
kas, spelas kort, läses, skrifves o. s. v., allt efter 
hvars och ens håg. Ty damerna uppträda aldrig 
här. På sin höjd kasta de i förbigående en spejan-
de blick in genom dörren, nyfikna att se, hvad som 
tilldrager sig i detta narkotiska paradis." 

Jag tager mig friheten citera ännu ett tid
ningsutdrag, nämligen ur LiTerpool Mercuru af den 
29 Augusti 1881, liksom ofvan anförde tjenande till 
upplysning för den resande allmänheten: 

"Oaktadt endast ett tiotal af år förflutit sedan 
Hvita Stjern-Liniens oceanångare kommo i gång, 
hafva de redan vunnit främsta rummet i Handels
trafiken mellan England och Amerika. Denna Li
nies ångare äro beundransvärda. exempel på den 
högsta fullkomnad i skeppsbyggeriet, och de betrak
tas med rätta på båda sidor om Atlanten såsom de 
bästa. 

Nyligen hade Bolaget förökat Liniens stora 
rykte, som allt ifrån Liniens början har utmärkt 
densamma, genom att föröka sin flotta med tvenne 
nya Mönsterångare, byggda af Herrar Barland & 
W olff i Belfast, en firma hvars namn som skepps
byggmästare bar kringspridts öfver hela jorden ge
nom Hvita Stjern-Liniens förstklassiga postångare, 
som samtlige äro byggda bos dem. 

Den ena af de nya ångarnes namn är "Arabic",. 
den andre "Coptic". "Arabic" anlände till Liver
pool den 13 dennes och "Coptic", som gick af sta
peln den 10 dennes, skall inom kort inkomma tiU 
Liverpool. 
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Deras storlek och utrustning li ro fullkomligt 
lika, och hela utseendet öfverensstämmer tJl alla 
delar med Liniens öfriga storartade ångare. Föl
jande beskrifning öfver "Arabic" och dess inredning, 
skall utan tvifvel läsas med intresse af såväl far
tygskännare som den stora allmänheten. 

I likket med "Britannic" och "Germanic" har 
"Arabio" afrundad öfverbyggnad öfver hela däc
ket, hvilket hindrar sjögången under svårt väder 
att skada fartyget. 

Officerarnes hytter äro belägna förut pä öfra 
däck, sä att vid tjenstgöring nattetid de ej behöfva 
störa passagerarnes sömn, hvilket ofta är fallet pä 
andra Liniers ångare. 

:MellandRcket rymmer nära 1,000 personer och 
är indelaclt i trenne afdelningar, med helt och hål
let egna nedgängar. I hvarje af dessa afdelningar 
-finnes särskilda tvätt- och afträdesruro med ständig 
tillförsel af friskt vatten genom särskildt härför an
bragta pumpmaskiner. Ogifta män hafva sin afdel
ning förut ; mellan det gifta folkets cch ogifta mäns 
nfdelning finnes salongen och maskinafdelningen. 
Ogifta fruntimmer hafva deras afdelning ännu län
gre akterut, helt ock hållet för dem sjelfva, der de 
uppassas af sjövana uppasser~kor (Stewardesses). 

Särskilda sjukrum finnas för hvarje afdelning 
samt tvenne på öfra däck, i hänuelse af smittosam 
sjukdom. 

l\lellandäcken äro ytterst väl inrättade, väl 
upplysta, rena och beqväma. 

Det är här öfverflödigt omnämna, att säväl 
stora salongen som damernas boudoir och röksalon
gen äro inrättade med nutidens alla bästa och dyr
bara förbättringar och beqvämligheter. Fyra fina 
badrum finnas för salongspassagerare. 
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Kaptens hytt är belägen strax invid styrrum
met och under kommandobryggan, så all han är så 
att säga jemt pä sin post. 

Denna ångar e ä r helt och hållet UP1'J
lyst 1necl elektri.<Jkt ljus af Svans systeni, 
hvilket bevisat sig vara af utmärkt nytta. 

"A1·cibic" ä1• inclelad i åtta vatten
täta skott elle1• afdelningai·, och om en eller 
två af dessa fyllas med vatten, hindrar det ej far
tygets hastighet eller säkerhet. Dö1•1·arne till 
dessa a,fclelningar äro så väl frwiittade, 
att engelskct 1·egeringen besluta t anbringn, 
sådanct nti flottans fa1·tyg. 

Emot eldfara är anbragt såväl ång- som vat
tenledning. 

Lifräddningsapparaterna äro äfven af nutidens 
bästa uppfinning, och finnas ombord trenne stora 
.lifräddningsfiottar, hvilka kunna ögonblickligen be
gagnas, dessutom åtta stora båtar som med meka
niskt hissverk kunna sättas i vattnet på 1

14 kortare 
tid, än som åtgår för vanlig hissinrättning. 

Ångarens storlek är 450 fot lång, 43 fot bred 
och 25 fot djupgående, den har två dubbelcylinders 
maskiner så inrättade, att om en går sönder, kan 
den frånkopplas pä ett ögonblick och fartyget med 
obetydligt mindre fart framdrifvas af den andrn. 

"Arabic" styres i likhet med alla H vita Stjern
Liniens ångare med ånga och är försedd med alla 
sednast uppfunna nautiska instrumenter, deribland 
en William Thomsons patentkompass. 

Ofvannämnde beskrifning kan fullt tillämpas 
på "Coptic" , som är byggd och inredes efter samma 
ritning som "Arabic". 
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Att passagerareångare äro inrättade likt des
sa, endast till den resande allmänhetens välbefin
nande och säkerhet, utan afseende pä kostnaderna, 
att de, säga vi, äro mest anlitade af den resande 
allmänheten, finna vi helt naturligt, och behöfver ej 
denna Linie genom storartade och ofta öfverdrifna 
puffar fri..mhålla deras ångares stora fördelar, ty de 
rekommendera sig sjelfva. 

Hvita Stjern-Linien har dessutom under bygg
nad ett antal fartyg hos Herrar Har land & W olff i 
Belfast, deribland tvenne ångare af samma storlek 
och inredning som "Arabic" och "Coptic" samt ett 
segelskepp af stål pä 3,500 tons drägtighet, detta. 
sed.nere för Liniens Australia. trade." 

H~ita Stjern-Liniens 
öfrige ångare : 

Baltie, 
Celtic, 
Bepnblle, 
OeeanJe, 
A.driatic, 
Britannie, 
Germanie, 
Gaelie, 
Belgle, 
Jonic och 
Dorie 

äro fullt jemförliga med ofvanbeskrifne A.rable 
och Coptie. 

Beq vämligbeterna. för mellandäckspassagerarne 
äro oöfverträffade och lika på Hvita Stjern-Liniens 
alla ångare. 
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Särskilda hytter finnas för familjer och sär
skilda för ensamma qvinnor äfvensom för ensamma 
manspersoner. Tvätt- och badrum samt afträden 
äro så belägna, att de kunna användas, utan att 
man behöfver gä upp pä öfversta däcket, hvilket 
synnerligast under svärt väder skulle förorsaka mån
ga obehag. 

Fullkomlig ventilation för erbällande af frisk 
luft under den varma - samt apparater för erhål
lande af värme under den kallare ärstiden äro in
rättade för emigranternas välbefinnande och trefnad. 

Fruntimmer finnas ombord, till hjelp för de 
qvinliga passagerarne. 

Flera sorters vällagad och närande föda fås 
tillräckligt och i öfverflöd äfvensom alltid riklig 
tillgäng på vatten, emedan vattenledning finnes om
bord. Dessa äro, utom många andra oomnämnda, de 
fördelar, som erbjudas Eder med Hvita Stjern-Lini
ens förste klass-lngare. 

Öfverfarten frän GGteborg 
till Hull sker hvarje Fredag med Wilson-Liniens 
välkände postängare, till hvilka Hvita Stjern-Liniens 
ombud fritt transportera emigranternas alla effekter. 

I Hull emottages Ni af dess dervarande agent, 
hvilken ombesörjer sakernas transporterande till 
jernvägsstationen och dessutom står Eder till tjenst 
med alla de upplysningar, Ni behöfver. 

Afven i Liverpool är Eder Hvita Stjern-Lini
ens agent till mötas, dels för att visa Eder till 
Edert logi, dels för att ombesörja Edra effekters 
ombordtagande ä den ångare, Ni har att medfölja. 
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Flrden öfver Atlanten. 
Af de begge tidningsutdrag, jag ofvan citerat, 

har Ni kunnat finna, hvilket stort företräde Hvita 
Stjern-Liniens ångare äga; (de hafva erhållit den 
utmärkelsen att på samma gäng vara Postångare) 
och får jag endast tillägga, att alla passagerare, så
väl förste som tredje klassens, hafva sina hytter 
midships, en stor fördtl, emedan rullning undvikes 
till och med i svårt väder. 

Att befålhafvaren tager den säkraste vägen, 
är ju helt naturligt, emedan det ingalunda kan 
ligga hvarken i hans eller bolagets intresse att ut
sätta fartyget för sa.mmanstötningar med t. ex. is
berg, aldra minst som ingen af bolagets ångare är 
assurerad. 

Detta är så klart, att något ordande derom 
är alldeles onödigt. 

Att första klassens passagerare hafva allting 
beqvämare ombord än tredje klassens, är äfven en 
helt naturlig sak, då man tager i betraktande den 
stora skillnaden i biljettpriset, men detta hindrar 
ingalunda, att ju äfven tredje klassens passagerare 
eller emigranterna hafva allting så bra, de billigtvis 
kunna önska. 

Ankomsten till Newyork. 
New-York är utan tvifvel bästa landstignings

platsen för emigranten, på grund af de stora för
delar, som derstädes erbjudas honom. 

Castlegarden, det ställe i ofvannämnde stad, 
der emigranterna landsättas, är en under amerikan
s ka regeringens uppsigt stående inrättning, hvars 
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tjenstemän, afl.önade af staten, alltid stå emigran
terna till tjenst, i händelse sådan är af nöden. 

Har sjukdom inträffat under resan, erhåller 
emigranten der fri behandling, ti11 dess han blir 
Frisk igen. Dessa fördelar äro för alla emigrant
liniers mellandäckspassagerare lika, så att ingen 
särskild linie dervidlag har några företrädesrättig
heter framför andra. 

Vid landstigningen emottages Ki af Hvita 
Stjern-Liniens dervarande ombud, som med råd och 
upplysningar står Eder till tjenst. 

Emellertid bör Ni taga Eder till vara för en 
mängd personer. hvilka med stora löften och vackra 
tal förespegla Eder hög arbetsförtjenst, ty om Ni 
är nog enfaldig, att gifva Eder sådana i händer, 
blir Ni i vanligaste fall antingen bedragen på Edra 
penningar eller ock narrad till eländiga platser, 
hvilka Ni sedan kanske har svårt nog att komma 
ifrån, om kassan skulle felas Eder. Derför, rådfråga 
Eder alltid först med Hvita Stjern-Liniens agent! 
För öfrigt kan bolaget ej ikläda sig nägon som 
helst förbindelse att anskaffa Eder arbete, Detta 
är något, som får blifva Eder ensak. 

Att, som mänga agenter i Skandinavien göra, ut
lofva sysselsättning vid Eder framkomst till Amerika, 
bör Ni sjelf kunna finna vara en orimlighet ty icke 
är det en möjlighet för honom, att här hemma sitta 
och lofva Eder en fördelaktig anställning der, då han 
ju ej kan veta, om sådan med säkerhet står Eder 
till buds. Under goda är är det emellertid lika lätt, 
om ej lättare, att i Amerika få arbete som i hvarje 
annat civiliseradt land, men under dåliga år, kan 
det äfven der hafva sina svårigheter. 
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Han Ni löst jernvägsbiljett inåt landet (såda
na kunna äfven hos mig erhållas), blifva Edra sa
ker på bolagets bekostnad fritt transporterade till 
jernvägsstationen, men från denna stund upphör 
äfven bolagets förbindelser till Eder. 

Vid hvarje af Hvita Stjern-Liniens ångares 
framkomst till Amerika erhåller jag derom Telegram 
och underrättar härvarande anförvandter om denna 
sak portofritt, så snart emigranten hos mig uppgif
vit deras adress. 

Af mig, likaväl som af alla svenska emigrant
agenter, är för den emigrerande allmänhetens sä
kerhet af Kongl. Kommerce Kollegium bestämda 
belopp: 

Sextiotusen Kronor 

deponeradt. 

Fribiljetter, 

d. v. s. sådana biljetter, som af i Amerika bosatte 
personer blifvit bitsände till hemmavarande slägtin
gar och bekanta för öfverresan till viss plats i För
enta Staterna, gälla endast för den eller de, hvilkas 
namn stå tecknada å biljetten, och att ej flera än 
det angifna antalet' får derpä medfölja, är natur
ligt. 
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Med anledning af det ofta förekommande för
hällandet, att barnens ålder å dylika biljetter blifvit 
orätt uppgifven, sä t. ex. att barn, hvilka å biljet
ten uppgifvits vara under 12, och andra återigen, 
hvilka uppgifvits vara under ett, vid hitkomsten 
befunnits vara, de förstnämnda öfver 12 och de 
sistnämnda öf ver ett år, och då detta är stridande 
emot gällande regler, har jag vid sådana tillfällen 
funnit mig nödsakad, antingen att taga familjens 
jernvägsbiljett eller dess reseffekter som säkerhet, 
till dess prisskillnaden blifvit betald. 

Då som sagdt dylikt ofta förekommit till stort 
obehag för såväl mig som emigranterna, har H-rita 
Stjern-Liniens bol11.g beslutat, att 11lr ttilhhkligt 
betalta biljetter förevisas, icke hftNIN _.,..11ten, 
med mindre den bristande summan blifnt t11lfyllest 
erlagd här. 

Skulle medel härtill saknas, hemsändas passa
gerarne till den plats, hvarifrån de kommit, och om 
penningar derför af mig måste bisträckas, noteras 
detta utlägg å biljetten, som derigenom erhäller 
så mycket mindre värde. 

Den f el,ande summan äfvensom detta mitt ut
lägg måste till mig få-rst inbetal,as, innan biljetten 
får användas. 

Med anledning häraf uppmanar jag hnr och 
en, som från Amerika emottagit dylika familjbiljet
ter, att noga taga reda på antingea af mig eller å 
Hvita Stjern-Liniens kontor i Stoe.tholm eller ock 
mina i landsorten befullmäktigade ombud, huruvida 
biljetten är fullt gällande eller ej, d. v. s. om bar
nens ålder å samma är riktigt angifven; detta för 
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att spara de resande en mängd obehag och onödi-
ga kostnader. • 

Det kan ju vara lätt nog för emigranten att 
i sin hemort erhålla så mycket penningar, som be
höfvas för prisskillnaden i biljetten, men här är det 
svårt. Fribiljett, som ej användes, kan återskickas 
till den person i Amerika, hvilken hitsändt samma, 
då han mot ett ring~ afdrag af bolaget erhåller si
na penningar tillbaka. 

Märk! 

Sedan Ni genomläst det föregående, lemnar 
jag Eder här nedan några kortfattade punkter, hvil
ka Ni bör lägga på minnet. . 

1:o. Om Ni beslutat Eder att utvandra till Ame
rika, så följ med Hvita Stjern-Linien ! 

2:o. Inkom i tid med beställning å biljett och 
bifoga handpenningar! 

3:o. Medtag eller köp här knif, gaffel och sked 
samt nödiga sängkläder! 

4:o. Inpacka för resan öf~erflödiga saker i star
ka koffertar och låt måla Edert namn der
pä ! 

5:o. Fråga vid framkomsten till Göteborg endast 
efter Hvita Stjern-Liniens ombud! 

6:o. Lös genast biljett! 
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'i':o. Vexla Edra penningar i amerikanskt mynt 
hos mig! 

8:o. Medför aldrig i kontanta penningar, mer än 
Ni nätt och jemt behöfver under resan, utan 
köp vexel hos mig ! Kontanterna derför 
erhållas i New-York eller Chicago. 

9:o. Sedan Ni löst biljett och gätt ombord å 
Hull-ängaren, är Ni fri från alla utgifter 
för Edert uppehåll, ända till framkomsten 
till Amerika. 

10:o. Akta Eder, hvart Ni än kommer under re
san, för personer, hvilka Ni ej känner, eller 
hvilka ej äro i Hvita Stjern-Liniens bolags 
tjenst ! 

11:o. Glöm ej, i händelse Ni erhållit familjbiljett 
frän Amerika, att taga reda pä dess riktig
het före afresan från hemorten ! 

12:o. Jernvägsbiljetter till de flesta platser i Ame
rika kunna genom mig erhållas. 

13:o. Telegram om en lycklig framkomst erhåller 
jag efter hvarje resas slut, hvaraf hemma
varande anförvandter underrättas, om adress 
uppgifvits. 

14:o. Köp Eder vid framkomsten till Göteborg 
en liten engelsk språklära, hvilken Ni un-

-
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15:o. 

der resan kan studera, och hvarur Ni åt
minstone kan inhämta något af späket före 
framkomsten till Amerika! 

Lägg aldrig penning&{' eller värdepapper 
ej heller prestbetyg och dylikt i Edra kof
fertar, utan behåll detta pä Eder! 

Telegrafadreu: 
C,. W. Hällströlll, 

Göteborg, Mil I ström 
Göteborg. Hvita Stjern-Liniens 

General-Agent för Sverige. 

GÖTEBORG. 
TRYCKT HOS J . E. LU1'"DBERG. 

1885. 
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